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وزیر خارجه فرانسه:   

موضع ما حفظ توافق هسته‌ای است
وزیر امور خارجه فرانسه گفت: توافق 
هسته‌ای یک عنصر بسیار مهم است و باید آن 
را حفظ کرد، چراکه دور میزی که توافق شد، 
فرانسه، آمریکا، روسیه، سازمان ملل و اروپا 

حضور داشتند. 
ژان مارک ایرو، وزیر امور خارجه فرانسه در 
گفت‌وگو با رادیو اروپا یک، درباره روی کار 
آمدن دونالد ترامپ در آمریکا و پیامدهای 
آن و به‌ویژه سرنوشت توافق هسته‌ای ایران و 
گروه 1+5 بیان کرد: وقتی درباره این موضوع 
صحبت می‌کنیم گویا ترامپ تصمیمش را 
گرفته است و سیاست مشخصی دارد اما ما 
واقعا چیزی درباره سیاست‌های آینده وی 
نمی‌دانیم. شاید تنها موردی که وی در حوزه 
روابط بین‌الملل آن را زیر سوال برده، همین 

توافق هسته‌ای است.
 باید بگویم که توافق هسته‌ای به‌غایت یک 
عنصر مهم است. باید آن را حفظ کرد و این 
موضع فرانسه است. بر سر آن میزی که توافق 
شد، فرانسه، آمریکا، روسیه، سازمان ملل، 

اروپا و ... حضور داشتند.

 سخنگوی وزارت‌ خارجه 
با اشاره به برگزاری اجلاس آستانه اعلام کرد 

برگزاری اجلاس با نظارت ایران 
روسیه و ترکیه

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به 
برگزاری اجلاس ‌آستانه در روز چهارم و پنجم 
بهمن‌ماه در قزاقستان اظهار کرد: این اجلاس 
با نظارت سه کشور ایران، ترکیه و روسیه 

برگزار می‌شود. 
بهرام قاسمی، در گفت‌وگو با ایسنا، در 
پاسخ به سوالی در مورد حضور برخی از 
کشورها ازجمله آمریکا در مراسم افتتاحیه 
این اجلاس گفت:  قزاقستان به‌عنوان میزبان 
برگزاری این اجلاس، از برخی از کشورها و 
نهادهای بین‌المللی برای حضور در افتتاحیه 
این نشست دعوت کرده است و در همین 
چارچوب آنها از سفیر آمریکا در قزاقستان 
نیز دعوت کرده‌اند که در افتتاحیه اجلاس 

آستانه حضور پیدا کند. 
وی با بیان این‌که روز گذشته هیأت 
جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی حسین 
جابری انصاری، معاون وزیر امور خارجه به 
آستانه سفر کرده است و در همین چارچوب 
نشست‌هایی جداگانه بین هیأت ایران با 
روسیه و ترکیه برای ایجاد هماهنگی‌های 
لازم برگزار شده است، اظهار کرد:   اجلاس 
آستانه یک اجلاس سوری- سوری است که 
قرار است نمایندگان دولت سوریه و مخالفان 

با یکدیگر گفت‌وگو و رایزنی کنند.
این دیپلمات کشورمان با اشاره به بحران 
پنج‌ساله سوریه تصریح کرد: تاکنون 
نشست‌های متعددی در مورد بحران سوریه 
برگزار شده ولی اجلاس آستانه می‌تواند تحت 
شرایطی، تأثیرات مثبت‌تری را نسبت به 
گذشته به همراه داشته باشد، چراکه بازیگران 
و کشورهای مهم منطقه )ایران، روسیه و 

ترکیه( در این فرآیند نقش دارند.

مشاور امنیت ملی دولت عراق:  

 سفیر جدید ایران در حمایت از عراق 
نقش مهمی داشته است

مشاور امنیت ملی دولت عراق و رئیس 
حشد الشعبی به ادعاها و مواضع خصمانه 
عربستان‌سعودی درخصوص سفیر جدید 
ایران در بغداد پاسخ داد. فالح الفیاض روز 
یکشنبه درخصوص موضع عربستان درباره 
ایرج مسجدی، سفیر جدید ایران در بغداد 
گفت: این موضوع به ایران و عراق مربوط 

است. 
وی تأکید کرد: این موضوع که چه کسی 
نماینده جمهوری اسامی ایران در عراق 
باشد، مربوط به ایران است. الفیاض گفت: ما 
از هر کسی که ایران به‌عنوان سفیر معرفی 

کند استقبال می‌کنیم. 
ما خاطرات بسیار خوبی از این شخص 
)سفیر ایران در بغداد( داریم. وی در حمایت 
از عراق نقش مهمی ایفا کرده و سابقه و 
حضوری جهادی دارد و حتما نقش مهمی 
در ارتقا و گسترش روابط و دفاع از منافع دو 

کشور ایفا خواهد کرد.
 مشاور امنیت ملی عراق به نقش ایران در 
مقابله با داعش اشاره و اظهار کرد: از نخستین 
روز مقابله با داعش، تنها طرفی که به حمایت 
و یاری عراق شتافت، جمهوری اسلامی ایران 
بود. ایران از ارتش عراق و الحشد الشعبی که 
در آن زمان به تازگی پا گرفته و تأسیس شده 

بود،  پشتیبانی کرد.
 دانش و تجربه برخی مستشاران و سلاح 
و کمک‌های ایران، نقش بزرگی در تقویت 
حشد الشعبی و ایفای نقش آن در صحنه 

عراق داشت.
سردار ایرج مسجدی از فرماندهان جنگ 
تحمیلی و آشنا به شرایط و تحولات عراق و 
مشاور فرمانده سپاه قدس پاسداران انقلاب 
اسلامی اخیرا به‌عنوان سفیر جدید کشورمان 
به دولت عراق معرفی شده است. پیش از این 
در حدود ‌6سال و نیم حسن دانایی‌فر به‌عنوان 

سفیر ایران در عراق فعالیت کرده است.
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مجتبی پارسا| پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک‌های جهان می‌گوید: »برای قضاوت 
درباره ترامپ زود است.« به نظر می‌رسد 
این‌گونه باشد؛ قضاوت مردی که به هیچ‌وجه 
قابل پیش‌بینی نیست، دشوار است. شاید تنها 
قضاوتی که بتوان در مورد این رئیس‌جمهوری 
جنجالی کرد، این باشد که او برای بیان 
سخنانش کمتر فکر می‌کند و به همین دلیل 
مجبور می‌شود مدام آنها را نقض کند. ترامپ 
در مورد هیلاری کلینتون گفته بود كه وقتی 
رئیس‌جمهوری شود، او را محاکمه خواهد کرد 
و بعدا گفت که با کلینتون‌ها کاری ندارد؛ آنها 
انسان‌های خوبی هستند؛ ترامپ، انتقادهای 
بدی را هم در مورد باراک اوباما اظهار کرده بود، 
اما بعد از دیدار با وی، چندین‌بار او را »مردی 
بسیار خوب« توصیف کرد. حالا نوبت به سازمان 
اطلاعاتی سی‌آی‌ای رسیده است. دونالد ترامپ 
کسی است که گزارش سازمان اطلاعات 
سی‌آی‌ای درباره نقش هکرهای روسی در 
انتخابات کشورش را مضحک خوانده بود و ستاد 
وی با رد ارزیابی سیا و بی‌اعتبار خواندن آن در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »اینها همان افرادی هستند 
که گفتند صدام حسین سلاح‌های کشتار جمعی 
در اختیار دارد.« و درنهایت همین فرد که گفته 
می‌شد تنها هفته‌ای یک بار در جلسات سازمان 
سیا شرکت می‌کند، حالا به سازمان سیا رفته 
و به آنها گفته که 1000 درصد از آنها حمایت 
می‌کند! ترامپ این سخنان را در حالی بیان 
می‌کند که چندی پیش در جریان انتشار گزارش 
سازمان‌های اطلاعاتی درباره حمله سایبری 
روسیه به سامانه‌های حزب دموکرات، مأموران 

اطلاعاتی آمریکا را »نازی« خوانده بود!
ترامپ با این حال نگفته که تأیید 
از سازمان اطلاعاتی  ‌1000درصدی وی 
سی‌آی‌ای، شامل تأیید اطلاعات این سازمان در 
مورد حمله سایبری و دخالت روسیه در انتخابات 
آمریکا هم می‌شود یا نه. ارزیابی‌هایی که از طرف 
سازمان سیا منتشر شد و روسیه را رسما متهم به 
دخالت در انتخابات این کشور و حمله سایبری 

کرد.
رئیس‌جمهوري جدید آمریکا در نخستین 
بازدید رسمی‌اش از مقر سازمان سیا در 
ویرجینیا، به‌عنوان فرمانده جدید کل قوا، در کنار 
بنای یادبود افسران مرده این سازمان ایستاد و 
طبق معمول، سخنرانی»خود- ارجاع« و سیاسی 
ایراد کرد؛ او ادعای کذبی را بیان کرد و گفت که 
در مراسم تحلیف وی شاهد حضور بیشتری از 
مردم نسبت به مراسم اوباما بوده است. ترامپ 
که بارها به افسران اطلاعاتی توهین کرده و در 
موردی اخیر، آنها را به نازی‌های آلمانی تشبیه 
کرده بود، حالا از حمایت »1000درصدی« 
خود نسبت به افسران اطلاعاتی صحبت کرد و 
گفت که برخلاف گزارشات رسانه‌ها وی هیچ 

خصومتی با این جامعه اطلاعاتی ندارد.
ترامپ با انتقاد از رسانه‌ها گفت: »آنها این‌گونه 

نشان می‌دهند که انگار من با آژانس‌های 
اطلاعاتی مشکل دارم؛ دقیقا برعکس است. من 
شما را دوست دارم، به شما احترام می‌گذارم و 
هیچکس به اندازه من برای شما احترام قایل 
نیست.« دونالد ترامپ که از ابتدا نیز رابطه 
خوبی با رسانه‌ها نداشته و بارها آنها را متهم 
به دروغگویی کرده، این‌بار به خاطر عکس‌ها و 
خبرهای مراسم تحلیفش و مقایسه این مراسم 
با مراسم باراک اوباما توسط رسانه‌ها، از دست 
آنها بسیار عصبانی است و آنها را »فریبکارترین 
و متقلب‌ترین« موجودات روی کره زمین نام 

نهاده است. 
رئیس‌جمهوری جدید آمریکا در جمع ۴۰۰ 
افسری که در مقر سازمان سیا گردهم آمده 
بودند، گفت: »دلیل اینکه مقر شما را به‌عنوان 
نخستین مکانی که از آن بازدید می‌کنم، انتخاب 
کردم این است که در حال حاضر درگیر جنگی 
با رسانه‌ها هستم. آنها یکی از فریبکارترین و 
متقلب‌ترین موجودات روی کره زمین هستند. 
آنها می‌گویند که من با این جامعه اطلاعاتی 
دشمنی و عداوت دارم اما حضور من در این 
مقر خلاف این گزارشات را ثابت می‌کند. یکی 
از نمونه‌های فریبکاری رسانه‌ها این است که 
تعداد شرکت‌کنندگان در مراسم تحلیف مرا 
تحریف کرده و تصاویری از یک زمین خالی را 
منتشر کرده‌اند.« ترامپ ادامه داد: »یکی دیگر 
از نمونه‌ها مطلب مجله تایمز بود که در زمانی که 
هیچ خبرنگار و عکاسی اجازه ورود به دفتر کاخ 
ریاست‌جمهوری را نداشت، داستان دروغینی 
را منتشر کرد و گفت که من مجسمه نیم‌تنه 
مارتین لوتر کینگ را از این دفتر خارج کرد‌ه‌ام.«

ترامپ بیشتر زمان سخنرانی‌اش در سیا را 
به تعریف و تمجید و ستایش دستاوردهایش 
اختصاص داد و از حضور مردمی گسترده‌ای در 
مراسم تحلیفش سخن گفت و تأکید داشت که 
رسانه‌ها برای کوچک نشان دادن جمعیت حاضر 
تلاش کردند. لحن سخنرانی ترامپ با سایر 
روسای‌جمهوری که قبلا در سیا سخنرانی کرده 
بودند و از فداکاری‌های ماموران سیا قدردانی 
می‌کردند، تفاوت داشت. تن صدا و نحوه 
سخنرانی ترامپ در مقایسه با فضای تشریفاتی 
و سنگینی که غالبا در مراسم یادبود افسران 
سیا وجود داشت، موجب ناراحتی و انزجار جان 

برنان، رئیس سابق و افسر بازنشسته سیا شد.
جان برنان از طریق یک سخنگو، »تأسف 
شدید و خشم خود را نسبت به خودبزرگ‌بینی 
ترامپ« اعام کرد. نیک شاپیرو، دستیار 
سابق جان برنان به ان‌بی‌سی گفت:  »برنان، 
رئیس سابق سیا عمیقا از نمایش نفرت‌انگیز 
ترامپ و خود بزرگنمایی او مقابل دیوار یادبود 
قهرمانان آژانس سیا خشمگین و ناراحت است. 
 برنان معتقد است که ترامپ باید از خودش

 خجالت بکشد.«
برنان به وال‌استریت‌ژورنال گفت که ترامپ در 
مقایسه با دیگران »بسیار منفور بود« و او »از 

خطوط قرمز عبور کرد«.
این سخنان ترامپ در حالی مطرح می‌شود که 
وابستگان وی تحت تحقیقات و بازجویی برای 
مشخص‌شدن داشتن رابطه با روسیه است. این 
تحقیقات از سوی سازمان سیا صورت می‌گیرد. 
جان برنان در تحقیقات و ارزیابی‌هایی نشان داد 
كه روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری 2016 

آمریکا، به نفع ترامپ دخالت کرده است.
ترامپ بعد از انتشار آن گزارش، با رد 
ارزیابی‌های سیا، آنها را مضحک خواند و گفت که 
این گزارش‌ها با فشار دموکرات‌ها صورت گرفته 
است »چراکه آنها از شکست خود در انتخابات 
ناراحتند«. ترامپ همچنین در مصاحبه‌ای گفته 
بود که او باهوش است و به گزارش‌های اطلاعاتی 
سازمان سیا و سایر آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا 

احتیاجی ندارد.
حالا ترامپ که به نظر می‌رسد از سخنان 
خود برگشته، یا لااقل این‌گونه نشان می‌دهد، 
به افسران سیا می‌گوید که آنها را دوست دارد 
و برایشان احترام زیادی قایل است. او خطاب به 
افسران گفت: »تعداد اندکی از مردم می‌توانند 
کاری را که شما انجام می‌دهید، انجام دهند. من 
احترام زیادی برای این آژانس قایلم و باور دارم 
که شما یکی از مهم‌ترین گروه‌هایی هستید که 
در این کشور امنیت ما را مجددا فراهم می‌کنید. 
هیچکس بیشتر از من به جامعه اطلاعاتی و سیا 
اطمینان ندارد. ما مجددا پیروز خواهیم شد و 

شما مسئول این کار خواهید بود.«
حالا آنچنان که پاپ فرانسیس گفته است، 
باید منتظر بمانیم و ببینیم که ترامپ چگونه 
عمل خواهد کرد. هر لحظه ممکن است مواضع 
او در مورد هر موضوعی تغییر کند؛ اما آنچه 
که می‌تواند از همه هیجان‌انگیزتر باشد، تغییر 
مواضع او نسبت به روسیه است. گر چه در ظاهر 
امر، عجیب می‌نماید، اما ترامپ ثابت کرده که 
ممکن است عقاید و مواضعش در مورد هر 
مسأله‌ای تغییر کند یا در عمل به چیز دیگری 

مبدل شود.

سخنان ترامپ در سازمان سیا اخبار    دیپلماسی

»من شما را  دوست دارم«
  ترامپ، خطاب به افسران اطلاعاتی: 1000 درصد از شما حمایت می‌کنم                        رسانه‌ها فریبکارترین و متقلب‌ترین موجودات روی کره زمین هستند

ایسنا|  درحالی‌که رأس ساعت یک ظهر امروز )دوشنبه( به 
وقت آستانه، پایتخت قزاقستان مذاکرات بین هیأت دولت سوریه 
و هیأت مخالفان مسلح و سه ناظر مذاکرات شروع می‌شود، 
آمریکا نیز اعلام کرد که سفیرش در قزاقستان در این مذاکرات 
شرکت خواهد کرد. در این راستا هیأت ایران به ریاست حسین 
جابری انصاری، معاون وزیر خارجه کشورمان وارد آستانه شده 
است. همچنین محمد علوش، رئیس هیأت مخالفان مسلح به 
همراه تعداد زیادی از مشاوران حقوقی وابسته به هیأت عالی 
مذاکرات در ریاض و نیز دیگر مخالفان وارد آستانه شدند که 
به گفته منابع، بیش از ۴۰ تن هستند درحالی گفته شده جبهه 
جنوبی وابسته به ارتش آزاد نیز به مذاکرات پیوسته‌ است. 
همچنین هیأت دولت سوریه به ریاست بشار جعفری، و عضویت 
احمد عرنوس به‌عنوان مشاور، احمد الکزبری عضو پارلمان، 
ریاض حداد سفیر سوریه در مسکو، امجد عیسی و اسامه علی 
و حیدر علی احمد به‌عنوان دیپلمات و نیز چند افسر امنیتی 
دیروز )یکشنبه( دمشق را ترک می‌کنند. استفان دی میستورا، 
فرستاده سازمان ملل به سوریه نیز به همراه تعدادی از معاونانش 
به قزاقستان وارد شده درحالی‌که اتحادیه اروپا نیز گفته در حد 

سفیران خود در این نشست حضور دارد.
دستور کار این نشست این گونه است که رأس ساعت یک 
ظهر روز امروز )دوشنبه( به وقت آستانه جلسه افتتاحیه آن با 
سخنرانی نور سلطان نظربایف رئیس‌جمهوری این کشور آغاز 
می‌شود و او به شرکت کنندگان خیر مقدم می‌گوید. برخی 
هیأت‌ها یعنی روسای هیأت‌ها نیز سخنرانی کوتاهی خواهند 
داشت. بعد استراحتی برای غذا اولین جلسات مذاکرات بین 
دولت سوریه و هیأت مخالفان مسلح به صورت مذاکرات 
غیرمستقیم آغاز خواهد شد که این مذاکرات از طریق دی 
میستورا و رمزی عزالدین رمزی معاونش انجام خواهد گرفت. 
از طرف ترکیه نیز معاون وزیر خارجه ترکیه به همراه نماینده 
سازمان اطلاعات ترکیه و نماینده ریاست ستاد ارتش حضور 

خواهند داشت.
از جانب روسیه نیز الکساندر لافرنتیف، فرستاده ویژه ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در روند صلح در سوریه و میخائیل 
بوگدانف، معاون وزیرخارجه روسیه وارد قزاقستان شده‌اند. اما 

آمریکا اعلام کرده است که وزارت خارجه این کشور هیأتی را 
به قزاقستان نخواهد فرستاد بلکه سفیرش در این کشور به 

نمایندگی از آمریکا در این نشست حضور دارد. 
وزارت خارجه آمریکا روز شنبه اعلام کرد که به علت مشغول 
بودن به کارهای گذار قدرت در واشنگتن هیأتی را به آستانه 
نمی‌فرستد. مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: 
جورج کرول، سفیر آمریکا در قزاقستان در این نشست حضور 
خواهد یافت. تونر گفت:   در سایه انتصاب دونالد ترامپ و تدابیر 
لازم برای انتقال قدرت هیأتی از آمریکا به قزاقستان نمی‌رود. 
وزارت خارجه قزاقستان نیز امروز در بیانیه‌ای اعلام کرد: نشست 
آستانه دو روزه خواهد بود یعنی از روز دوشنبه آغاز شده و روز 

سه‌شنبه هم ادامه خواهد یافت.
به موجب بیانیه وزارت خارجه قزاقستان، مذاکرات صلح 
سوریه در هتل »ریکسوز« پشت‌های درهای بسته برگزار 
می‌شود. براساس این بیانیه، کنفرانس پایانی رأس ساعت ۱۴ 
بعد از ظهر ۲۴ ژانویه خواهد بود، البته ممکن است به تأخیر 
بیفتد. در این بیانیه آمده است که تمامی نمایندگان کشورهای 
سوریه، روسیه، ترکیه، ایران، آمریکا و استفان دی میستورا بر 
مشارکت خود در این کنفرانس تأکید کرده‌اند. وزارت خارجه 
قزاقستان از ورود هیأت مخالفان خبر داده و گفته است، هیأت 

دولت سوریه نیز به‌زودی وارد آستانه می‌شود.
دیروز خبرنگار المیادین نیز به نقل از یک منبع در وزارت 
خارجه قزاقستان گزارش داد، رایزنی‌های سه‌جانبه ایران، 
ترکیه و روسیه آغاز می‌شود. این منبع افزود: انتظار می‌رود این 
 دیدار منجر به صدور بیانیه مشترک درباره دور اول مذاکرات

 آستانه شود.
این مقام قزاقستانی ادامه داد: روز دوم شاهد مذاکرات 
 دوجانبه بین دو هیأت سوری و سپس مشارکت کشورهای ناظر 

خواهد بود.
در عین حال یک منبع در هیأت روسی در مذاکرات آستانه 
گفت:   نمایندگانی از وزارت دفاع روسیه در مذاکرات آستانه 
حضور دارند. ما ماموریتی سخت پیش رو داریم. قبلا تنها 
مذاکرات نمایندگان سیاسی برگزار می‌شد اما این نخستین‌بار 

است که نمایندگان نظامی هم با یکدیگر دیدار می‌کنند.

با ورود هیأت‌های شرکت‌کننده؛

نشست آستانه، دو روزه و پشت‌ درهای بسته برگزار می‌شود
 سفیر آمریکا در نشست آستانه شرکت خواهد کرد

اخبار  جهان

اردوغان:   

 ملت ترکیه حرف آخر را 
در رفراندوم خواهند زد

ایسنا| رجب طیب اردوغان با اشاره به رفراندوم 
قانون اساسی اعلام کرد ملت ترکیه تصمیم 
آخر را خواهند گرفت. رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهوری ترکیه درباره برگزاری کمپین از 
سوی وی درباره رفراندوم پیش‌رو درمورد اصلاحات 
قانون اساسی گفت:   درحال حاضر حضور ما در 
میدان‌های اصلی کشور معنایی ندارد اما مراسم‌های 
مختلفی برگزار خواهد شد. هنوز تصمیمی دراین‌باره 
گرفته نشده است. او با اشاره به برگزاری رفراندوم 
درباره اصلاحات قانون اساسی گفت:   قرار است 
انتخابات در همان زمان مقرر یعنی در‌سال ۲۰۱۹ 
برگزار شود. درباره اصلاحات قانون اساسی به ملت 
مراجعه کردیم. ملت ترکیه دراین‌باره تصمیم خواهد 
گرفت. تصمیم ملت برای ما حرف آخر خواهد بود. 
وی درباره دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
جدید آمریکا گفت:   من به دنبال دیدار با وی هستم 
و مشتاقم بدانم سیاست‌هایش درباره خاورمیانه 
چیست؛ زیرا در درجه اول به فکر خاورمیانه هستم. 
خاورمیانه در »غلیان« است. اردوغان درباره اظهارات 
دونالد ترامپ گفت: ترامپ اظهارات مختلفی بیان 
می‌کند. ما از نزدیک این اظهارات را تعقیب می‌کنیم. 
بعضی اظهارات به گوش ما می‌رسد که اذیت‌کننده 
است. می‌خواهیم در دیدار با مقامات آمریکایی 
این موضوعات را مطرح کنیم. در حال حاضر 
وزارت‌خارجه برای تنظیم دیدار با ترامپ اقدامات 
خود را آغاز کرده است. ترکیه »قدرتمندترین و 
کشور تعیین‌کننده« در خاورمیانه است. نخواهیم 
گذاشت کشورهایی که خارج از منطقه هستند 

دراین‌باره به تنهایی تصمیم گیری کنند.

نخستین مجوز شهرک‌سازی در دوره ترامپ صادر شد

موافقت با ساخت بیش از ۵۶۰ واحد 
مسکونی جدید در قدس شرقی

ایسنا|  شهرداری قدس دیروز )یکشنبه( برای 
ساخت بیش از ۵۶۰ واحد مسکونی جدید در دو 
شهرک قدس شرقی مجوز صادر کرد. تصمیم 
شهرداری قدس دو روز پس از روی کار آمدن دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا صورت گرفت. 
رئیس کمیته برنامه‌ریزی و ساخت‌وساز در شهرداری 
قدس اعلام کرد،‌ اعطای این مجوزها به بعد از پایان 
دوره ریاست‌جمهوری باراک اوباما موکول شده بود. 
دولت اوباما از منتقدان برنامه‌های شهرک‌سازی رژیم 
صهیونیستی بود. کمیته برنامه‌ریزی اجازه ساخت 
این واحدهای مسکونی را در شهرک‌های راموت 
و رمات شلومو که خارج از محدوده شهرک قدس 

هستند صادر کرد.

پس از ترک قدرت

یحیی جامع، گامبیا را ترک کرد
ایسنا|  یحیی جامع پس از ‌۲۲سال حکمرانی 
در گامبیا با کناره‌گیری از قدرت این کشور را ترک 
گفت و قدرت را به آداما بارو، رئیس‌جمهوری 
منتخب واگذار کرد. یحیی جامع که پس از انتخابات 
ریاست‌جمهوری اول دسامبر ۲۰۱۶ نتایج انتخابات را 
نپذیرفته و کناره‌گیری نکرد، پس از اعمال فشارهای 
اتحادیه آفریقا و غرب مجبور شد از سمتش 
کناره‌گیری کند. وی که به مدت ‌۲۲سال در قدرت 
بود، روز شنبه سوار بر یک هواپیمای کوچک بدون 
آرم و نشان در فرودگاه بانجول در کنار آلفا کانده، 
رئیس‌جمهوری گینه و پس از دو روز مذاکره برای 
ترک قدرت از گامبیا خارج شد. مارسل آلن دوسوزا، 
رئیس اکوواس در یک نشست خبری در داکار، 
سنگال گفت: هواپیمای جامع در کوناکری، پایتخت 
گینه فرود آمد اما بار دیگر به سمت گینه استوایی 
پرواز کرد تا در تبعید زندگی خود را ادامه دهد. وی 
ادامه داد:   هیچ اقدام حقوقی و قضائی علیه جامع یا 
خانواده‌اش در نظر گرفته نشده است. هر زمان که 
دوست داشته باشد می‌تواند به گامبیا بازگردد و اموال 

وی نیز مصادره نمی‌شود.

کشف اجساد ۸۹ تن دیگر از قربانیان 
جنایت اسپایکر

ایسنا|  منابع امنیتی عراق از کشف ۸۹ جسد 
متعلق به قربانیان جنایت اسپایکر معروف به 
»جنایت قرن« در مرکز تکریت خبر دادند. منابع 
امنیتی عراقی اعلام کردند: اجساد ۸۹ تن از 
قربانیان جنایت »اسپایکر« در منطقه کاخ‌های 
ریاست‌جمهوری در مرکز تکریت پیدا شده و کمیته 
متخصص برای آزمایش دی.ان.ای این اجساد جهت 
تحویل آنها به خانواده‌های‌شان اقداماتی را آغاز کرده 
است. در پی اشغال شهر تکریت در اواسط‌سال ۲۰۱۴ 
به دست داعش، جنایت اسپایکر رخ داد که ۱۷۰۰ 
قربانی داشت. تمامی این قربانیان از داوطلبان ارتش 

و نیروی هوایی عراق بودند.

 استقبال کلینتون
 از تظاهرات زنان علیه ترامپ

ایسنا|  هیلاری کلینتون از تظاهرات گسترده 
زنان علیه ترامپ در واشنگتن استقبال کرد. 
هیلاری کلینتون، کاندیدای شکست‌ خورده 
دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا از 
تظاهراتی که زنان در واشنگتن علیه دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا به راه انداخته‌اند، استقبال 
کرد. این وزیر امور خارجه اسبق آمریکا در صفحه 
توییتر خود نوشت: از شما به‌خاطر ایستادگی، 
اظهارنظر و تظاهرات برای ارزش‌هایمان 

سپاسگزارم. 
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